
: dni~1 9 sierpnia 2024 r. BURMIST 
Zatwierdzony przez......................... RZ MIASTA 

Ma~ ~ - -- -· ~,.,unarko 
lJCHW At,A NR . 
RADY MIASTA GRAJEWO 

z dnia 23 lipca 2024 r. 

'"' sprawie zmiany nazwy części ulicy Franciszka Stefczyka położonej w Grajewie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609, poz. 72 l) uchwala się co następuje: 

§ l. Zmienia się dotychczasową nazwę ulicy Franciszka Stefczyka w części obejmującej działki 
o numerach geodezyjnych 3764 i 2337/5, oznaczone kolorem żółtym na mapie stanowiącej załącznik do 
niniejszej uchwały - na ul. Wiosenną. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Grajewo. 

§ 3. Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego. 

- Sporzadzila: Marta Borkowska 

Przewodnicząca Rady Miasta 
Grajewo 

Monika Stefańska 

PRAWNY 

, Dą,browslw 

Id: Ft\ 9C29D9-2FDB--1427-t\D8F-0DB9B5l35DIW. 'rojekt Strona 1 



3566/2 

565/2 

/ 

2342~ _, 

--~\ /:-, \~ld:~8I F0D5-82EB-4C81-BE74-5A7ABCC340DD. Projekt / / 
;1};,' ~~- V" / /2so/ \ 4984 \ / / \. \"'\. ~'6 "\:7"2293 )5/ /1 ~/~ p, Z~;:))<(\\ 

.,.,,~ . ~ 'l'lnL~~1/ ~ ~A~ l~"' X' '-~ ~ 
Strona I 



Grajewo, 23 lipca 2024 r. 

Uzasadnienie 

do projektu uchwały Rady Miasta Grajewo 
w sprawie zmiany nazwy części ulicy Franciszka Stefczyka 

Do zadań gminy należy ustalanie numerów porządkowych oraz zakładanie 

i prowadzenie ewidencji miejscowości, ulic i adresów w skrócie EMUiA. 

Zasady zakładania oraz prowadzenia ww. ewidencji regulują przepisy Rozdziału 8a 

Ustawy z dnia 17 maja 1989 r. - Prawo geodezyjne i kartograficzne (t.j. Dz. U z 2023 r. poz. 

1752 z późn. zm.) - p.g.k oraz Rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 

21 lipca 2021 r. w sprawie ewidencji miejscowości, ulic i adresów (Dz. U poz. 1368). 

EMUiA zawiera m.in. dane adresowe określające numery porządkowe budynków 

mieszkalnych oraz innych budynków przeznaczonych do stałego lub czasowego przebywania 

ludzi (art. 47a ust. 4 pkt 5a p.g.k.). Kompetencja do ustalania numerów porządkowych 

budynków przysługuje burmistrzowi miasta, który czyni to z urzędu lub na wniosek 

zainteresowanych i zawiadamia o tych ustaleniach właścicieli nieruchomości lub inne 

podmioty uwidocznione w ewidencji gruntów i budynków, które tymi nieruchomościami 

władają (art. 47a ust. 5 p.g.k.). Właściciele nieruchomości zabudowanych lub inne podmioty 

uwidocznione w ewidencji gruntów i budynków, które takimi nieruchomościami władają, mają 

obowiązek umieszczania w widocznym miejscu na ścianie frontowej budynku tabliczki z 

numerem porządkowym w terminie 30 dni od dnia otrzymania zawiadomienia o ustaleniu tego 

numeru (art. 47b ust. 1 p.g.k.). 

Szczegółowe reguły dotyczące nadawania numerów porządkowych nieruchomościom 

lub ich zmiany ustalone zostały przepisami rozporządzenia, które określa szczegółowy zakres 

informacji gromadzonych w bazach danych ewidencji miejscowości, ulic i adresów, 

organizację i tryb tworzenia, aktualizacji i udostępniania baz danych ewidencji oraz wzór 

wniosku o ustalenie numeru porządkowego budynku(§ 1 rozporządzenia). 

Zgodnie z § 6 ust. 1 rozporządzenia numery porządkowe, przyjmują postać liczb całkowitych 

w przedziale od 1 do n. 

Dane określające lokalizację i przebieg osi ulic oraz ich nazwy ustala się na podstawie 

informacji zawartych w uchwałach rady gminy w sprawie przebiegu oraz nadania nazw ulicom 

i placom (§ 6 ust. 1 O). Z treści § 6 ust. 11 rozporządzenia wynika, że nadawanie numerów 



porządkowych związanych z określoną ulicą odbywa się w następujący sposób: 

1) numery porządkowe wzdłuż ulic głównych wzrastają w kierunku od centrum miejscowości 

ku jej granicom albo z południa na północ oraz ze wschodu na zachód; 

2) numery porządkowe wzdłuż ulic bocznych wzrastają, poczynając od głównej ulicy, w 

kierunku granic miejscowości; 

3) numery porządkowe po lewej stronie ulicy, w kierunku zwiększających się numerów, 

oznacza się liczbami nieparzystymi, a po prawej stronie liczbami parzystymi; 

4) numery porządkowe obiektów przylegających do placu wzrastają, poczynając od naroża 

placu przy głównej ulicy, zgodnie z kierunkiem ruchu wskazówek zegara; 

5) jeżeli plac powstaje z rozszerzenia lub skrzyżowania ulic, dla obiektów przylegających do 

placu ustala się kolejne numery porządkowe jednej z ulic przechodzących przez plac 

Przy nadawaniu numerów porządkowych pozostawia się wolne numery pod 

prognozowaną zabudowę, uwzględniając ład przestrzenny w całej miejscowości lub ład w 

obrębie danej ulicy lub danego placu(§ 6 ust. 12). 

Stosownie do § 9 pkt 6 rozporządzenia, aktualizacji danych ewidencji, ich uzupełnienia 

lub zmiany, dokonuje się, jeżeli istniejąca numeracja porządkowa budynków zawiera wady 

utrudniające jej wykorzystywanie. 

Odnosząc się do projektu uchwały należy zwrócić uwagę na zaburzoną kolejność 

numerów porządkowych dla działek usytuowanych przy ul. Franciszka Stefczyka. Nazwa ulicy 

Franciszka Stefczyka została ustalona w Uchwale Rady Narodowej Miasta i Gminy 

w Grajewie Nr VII/35/77 z dnia 3 lutego 1977 roku. Numeracja adresowa budynków 

usytuowanych przy tej ulicy rozpoczyna się od skrzyżowania z ul. Działkową w stronę 

ul. Konopskiej. Po prawej stronie ulicy nadano numery nieparzyste od 1 do 15, natomiast po 

lewej stronie planowane są numery parzyste. Dla budynków znajdujących się na działkach nr 

2327 /1 O i 2327 /7 nadano numery adresowe 2 i 2A. Kontynuacja wcześniej przyjętego sposób 

numeracji budynków, zaburzyłaby logiczny ciąg numeracji. Budynki, które powstałyby na 

części ul. Franciszka Stefczyka od skrzyżowania z ul. Działkową w stronę ulicy Kolejowej 

(działki nr 36764 i 2337/5) należałoby oznaczyć numerami porządkowymi zaczynającymi się 

od nr 17 naprzeciwko istniejącego numeru "2A", co doprowadziłoby do dalszego zmniejszenia 

przejrzystości numeracji i stanowiłoby źródło nieporozumień. Wjeżdżając na ul. Franciszka 

Stefczyka od strony ul. Kolejowej numery adresowe budynków rozpoczynałyby się od nr 17 

i wzrastały do skrzyżowania z ul. Działkową, przy czym wjeżdżając od strony ul. Konopskiej 

rozpoczynają się od nr 15 i maleją w stronę skrzyżowania z ul. Działkową. 

W związku z tym, że numeracja porządkowa służy nie tylko identyfikacji adresu, 



ale przede wszystkim stanowi część systemu odniesień przestrzennych umożliwiających 

odnalezienie danego obiektu, zwłaszcza podmiotom, niemającym wiedzy o lokalizacji budynku 

należy dokonać zmiany nazwy ulicy Franciszka Stefczyka na odcinku obejmującym działki 

nr 3764 i 2337/5. Proponowana zmiana nazwy części ulicy zapewni przestrzenną regularność 

i przyczyni się do lepszej i bardziej funkcjonalnej orientacji w terenie. Wprowadzi ład 

w obszarze numerów obiektów mieszkalnych co ułatwi odnalezienie lokalizacji budynków dla 

różnego rodzaju służb (np. ratowniczych) lub instytucji. 

Nazwa ulicy - ul. Wiosenna została wybrana spośród nazw ulic zaproponowanych 

przez mieszkańców Miasta Grajewo podczas konsultacji społecznych przeprowadzonych 

w sprawie wyboru nowych nazw ulic. 

W załączeniu: 

I. Raport z ankiety. 

2. Mapa z istniejącą numeracją budynków. 

BURMISTRZ MIASTA 

~l?anarko 



3566/2 

3565/2 

3564 

3563 

3570 

\:iniP.JSr.y wvdruk me SLiillO\VI dokumentu \\' rozunuomu prZCJ)bO\\ prawa 
wvdrukcwano w s,-:PN1s11· mqrejowo.c-mapa.ut-I drna 2024-0H-llc.! 10:1:Ull 

strono 1 





1. Wyniki 

1. Propozycje nazwy ulicy dla części ulicy Franciszka Stefczyka: 

78 

57 

56 
45 

34 
23 

12 
o • 1■11 • 

Odpowiedź Procent Liczba odpowiedzi 

A. Zielna 4.55% 21 

B. Zielarska 1.73% 8 

C. Wiosenna 14.07% 65 

D. Liściasta 1.3% 6 

E. Ciepła 6.06% 28 

F. Klonowa 6.93% 32 

G. Jarzębinowa 3.46% 16 

H. Żytnia 6.71% 31 

I. Promienna 4.76% 22 

J. Kłosowa 1.73% 8 

K. Łamana 2.6% 12 

L. Jana Matejki 18.83% 87 

M. Piękna 16.23% 75 

N. 11.04% 51 

/ 
Inne odpowiedzi .,/ C; t l_,\J.:)t 

Mjr. Henryka „Hubala" Dobrzańskiego 

Niektóre nazwy ulic już istnieją które są tu podane 

Obrońców Monte Cassino 

Bankowa 

Żurawia 

Zostawić Stefczyka 

Elizy Orzeszkowej 

Słomiasta 

2 



sierżanta Mateusza Sitka 

Grajewian 

Mateusza Sitka 

Sierżanta Sitka 

Harrego Pottera 

Szer. Mateusza Sitka 

Witolda Pileckiego 

ul. im. Mateusza Sitka na cześć zmarłego żołnierza na granicy polsko-białoruskiej 

AC/OC 
Sitka 

Sitka 

Warmii Grajewo 

Obrońców Monte Cassino 

W Grajewie powinno powstać osiedle" baśniowe" gdzie ulice nosiły by nazwy postaci z baśni np. Ul. 
Pinokia 

Sita 

Sezamkowa 

Kalinowskich 

Sitek 

swobodna 

Sierżanta Mateusza Sitka 

Kasztanowa 

Mateusza Sitka 

Sitka 

Przytorze 

Lecha Kaczyńskiego 

Mateusza Sitki 

Sietka 

Przylądek Strachu 

Mateusza Sitka 

Sierżant WP Mateusz Sitek 

sierżanta WP Mateusza Sitka 

Sierż. Mateusza Sitka 

Sierżanta WP Mateusza Sitka 

Westerplatte 

Mateusza sitka 

Mateusza Sitka 

Raił Baltika lub Kolei Bałtyckiej 

Balonowa 

ul. Szarych Szeregów 

remfelda 

Ul.pana prezydenta Kaczyńskiego 

3 



Truskawkowa 

Alojzego Popiołka 

2. Propozycje nadania nazwy ulicy na„os. Północ": 

81 
71 
61 
51 
41 
31 
21 I 11 ■ ■ o 

\. 

Odpowiedź Procent Liczba odpowiedzi 

A. Radosna 15.58% 72 

B. Zaciszna 18.83% 87 

C. Wypoczynkowa 3.46% 16 

D. Rycerska 13.2% 61 

E. Reja 15.15% 70 

F. Północna 12.99% 60 

G. Żwirowa 3.25% 15 

H. Wodociągowa 4.33% 20 

I. 13.2% 61 _ 

Inne odpowiedzi 
/02,,, 

/. \ 
(,, 

Mjr. Henryka „Hubala" Dobrzańskiego 

Brajmura 

Dariusza latarowskiego 

Żabia 

Wodna 

Wiesławy Szymborskiej 

Wietrzna 

Tuptusiolewo 

Roberta Lewandowskiego 

Przebiegła 

Żurawia 

Fryderyka Chopina 

\ ... J 
-. _,., 

{\ -"'I ,· l· 4 



św. Maksymiliana Kolbe 

Elizy Orzeszkowej, Gdańska, Waszyngtona 

Daleka 

Grającej Ewy 

Władysława Jagiełły 

Śp. Sierżanta WP Mateusza Sitka 

Mateusza Sitka 

Kubusia Puchatka 

ŚWIDERSKA 

Świderska 

Świderska 

Zorzy Polarnej 

Szer. Mateusza Sitka 

Świderska 

ul. im. Mateusza Sitka który poniósł śmierć na granicy polsko-białoruskiej 

ŚP. Sierżanta Mateusza Sitka 

Iron maiden 

Sitka 

Juliana Tuwima 

Warmii Grajewo 

Roberta Lewandowskiego 

Sita 

Sitka 

zimna 

Nadjeziorna 

Sierżanta Mateusza Sitka 

Wyskokowa 

Mateusza Sitka 

Sitka 

Świderska 

Leśna 

Mateusza Sitki 

Sietka 

Węglowa Pyłowa 

sierżanta WP Mateusza Sitka 

Sierż. Mateusza Sitka 

Sierżanta WP Mateusza Sitka 

Jan XXIII 

Mateusza sitka 
Mateusza Sitka 
Do kompletu Noblistów: Olgi Tokarczuk 
Balonowa 

5 



Kazika 

składowskiej-curie 

Świderska 

Miła 
Czelo lad owa 

Wisławy Szymborskiej 

Gracjana wahadełki 

6 


